СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

 ГРУШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

    РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Решение Собрания

депутатов Грушевского сельского поселения от

21.11.2014г. №104 «Об установлении

земельного налога»

Принято Собранием депутатов                                                                             15 декабря 2014 года

В соответствии с главой 31 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, -

Собрание депутатов Грушевского сельского поселения РЕШАЕТ:

1. Внести в Решение Собрания депутатов Грушевского сельского поселения от  21.11.2014г. №104

«Об установлении земельного налога» следующие изменения:

1) преамбулу изложить в новой редакции:

«В соответствии с главой 31 части второй Налогового кодекса Российской Федерации,-»;

2) пункт 7 изложить в новой редакции:

«7. Определить следующий порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу:

7.1. Налогоплательщики–организации, уплачивают налог по итогам налогового периода 10

февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

7.2. Для налогоплательщиков-организаций установить сроки уплаты авансовых платежей по

налогу за первый квартал календарного года – 25 мая календарного года, за второй квартал

календарного года – 25 августа, за третий квартал календарного года – 25 ноября календарного

года.».

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене Грушевского сельского

поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения».

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года.

Средство массовой информации Грушевского сельского поселения

                  № 25 (92)

                                                                                                                                   19 декабря 2014 г.

2 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  25 (92)    19  декабря  2014г.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя  постоянной

комиссии по экономической политике, бюджету, финансам, налогам, собственности Собрания

депутатов Грушевского сельского поселения Кононенко П.А.

Глава  Грушевского

сельского поселения                                                                                                       Н.Л.Онищенко

ст. Грушевская.

15 декабря  2014 г.

№ 111

 Администрация   Грушевского  сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 09.12.2014                                                                                                                                      № 495

ст. Грушевская.

Об утверждении схемы размещения

нестационарных торговых объектов на

территории Грушевского сельского

поселения

           В целях реализации Федерального закона от 28.12.2009 года № 381-ФЗ «Об основах

государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» и постановления

Правительства Ростовской области от 19.07. 2012 года № 663 «Об утверждении Порядка разработки и

утверждения органами местного самоуправления схемы размещения нестационарных торговых

объектов», -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить схему размещения нестационарных объектов согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Грушевского сельского поселения

от 27.11.2013г. № 176 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов

на территории Грушевского сельского поселения».

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Грушевского сельского

поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и  разместить  на официальном сайте

Грушевского сельского поселения.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы

Администрации Грушевского сельского поселения Бандурина В.Н.

Глава Грушевского

сельского поселения                                                                                                  Н.Л. Онищенко

Постановление вносит

зам.главы администрации

Бандурин В.Н.

     № 25 (92)   19 декабря  2014г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения

3

Приложение

к  постановлению Администрации

Грушевского сельского поселения

от 09.12.2014г. № 495

СХЕМА

Размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования

Грушевское сельское поселение по состоянию на ноябрь 2014 г.
№

п/п

Место

размещения и

адрес

Площадь

земельного

участка,

торгового

объекта

(здания,

строения,

сооружения)

или его части,

кв.м.

Количество

размещенных

нестационарн

ых торговых

объектов

Срок

осуществлени

я торговой

деятельности

в месте

размещения

нестационарн

ых торговых

объектов

Специализация

торгового объекта

Иная

дополнительная

информация

1 2 3 4 5 6 7

1 Ростовская

область,

Аксайский район,
ст.Грушевская

ул. Советская,
255-257

4,0 - Срок

определяется

договором
аренды

Продовольственные

товары

2 Ростовская

область,

Аксайский район,
ст.Грушевская

ул. Советская/ул.

Пушкинская

4,0 - Срок

определяется

договором
аренды

Продовольственные

товары

3 Ростовская

область,

Аксайский район,
ст.Грушевская

ул. Советская, 223

4,0 - Срок

определяется

договором
аренды

Продовольственные

товары

4 Ростовская

область,
Аксайский район,

ст.Грушевская

ул. Советская, 355

20 - Срок

определяется
договором

аренды

Продовольственные

товары

5 Ростовская

область,

Аксайский район,
ст.Грушевская

пер. Кирпичный,

9

20,0 - Срок

определяется

договором
аренды

Продовольственные

товары

имеется свободное

место

6 Ростовская
область,

Аксайский район,
ст.Грушевская

ул. Данилова, 4

40,0  Срок
определяется

договором
аренды

Продовольственные
товары

имеется свободное
место

7 Ростовская

область,
Аксайский район,

ст.Грушевская

ул. Советская, 35

20,0  Срок

определяется
договором

аренды

Продовольственные

товары

имеется свободное

место

Новые возможности Вашего телевизора

С приходом цифрового телевидения в Ростовскую область наши жители смогут принимать

полюбившиеся телеканалы в новом цифровом формате с минимальной потерей качества. Главным

преимуществом цифрового пакета является полное отсутствие помех. Наши жители смогут смотреть

больше бесплатных каналов в цифровом качестве, а в перспективе пользоваться рядом передовых услуг

(HBB, Video on demand, Электронный гид, Электронное правительство, Адресная система оповещения,

и т.д.). Преимущества цифрового телевидения

http://minsvyaz.ru/ru/media/index.php?id_4=113

4 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  25 (92)    19  декабря  2014г.

 О стандарте цифрового вещания DVB-T2

В соответствии с распоряжением Правительства РФ №287-р от 3 марта 2012 г., Планом перехода

на стандарт цифрового телевизионного вещания DVB-T2, утвержденным Министром связи и массовых

коммуникаций РФ и решением Государственной комиссии по радиочастотам от 16 марта 2012 г.,

начало перехода цифрового эфирного вещания на стандарт DVB-T2 перенесены с 2015 на 2012 год.

Применение стандарта DVB-T2 существенно увеличивает количество передаваемой информации

при той же инфраструктуре сети и радиочастотных ресурсах. Это позволит расширить спектр услуг,

предоставляемых населению на базе эфирных наземных сетей цифрового телевизионного вещания.

Принимать сигнал цифрового телевидения можно будет на обычную телевизионную антенну

дециметрового (ДМВ) диапазона, антенна может быть либо комнатной, либо наружной в зависимости

от условий приема и удаленности от радиотелевизионной станции.

Для приема цифрового эфирного телевидения у абонента должен быть цифровой телевизор с

тюнером DVB-T2 и поддержкой стандарта сжатия видеосигнала MPEG 4, либо специальная цифровая

приставка к телевизору, так называемый Set Top Box, с тюнером DVB-T2.

Будьте бдительны!

Уважаемые телезрители!

Просим Вас обратить особое внимание на решение Правительственной комиссии по развитию

телерадиовещания, согласно которому цифровое вещание будет вестись в стандарте DVB-T2.

Это означает, что оборудование для приема сигнала стандарта DVB-T активно

позиционирующееся в розничных сетях, в качестве «приемников цифрового телевидения», - не сможет

принимать цифровой сигнал стандарта DVB-T2. Убедительно просим быть бдительными и приобретать

телевизоры и цифровые приставки, поддерживающие стандарт DVB-T2.

Примеры оборудования, гарантированно принимающего сигнал в стандарте DVB-T2:

http://xn--p1aadc.xn--p1ai/need/

СПРАШИВАЛИ? – ОТВЕЧАЕМ!

По всем вопросам, связанным с подключением к

цифровому телевидению обращаться по номеру телефона

Единого информационного центра по вопросам перехода на

цифровое эфирное наземное телевизионное вещание:

8-800-220-20-02

Центр консультационной поддержки в г. Ростове-на-Дону

Основные задачи Ростовского регионального центра

консультационной поддержки – это помощь населению Донского

региона в вопросах функционирования цифрового телевидения, в

покупке и настройке оборудования для приема ЦТВ, а так же по

другим вопросам.

А

дрес:

 Россия, 344010, г. Ростов-на-Дону, ул. Б.

Садовая, д.104

e-mail:  zkp@ortpc-rostov.ru

тел.: (863) 200-04-59

 Информационный портал по вопросам перехода на цифровое эфирное наземное телевизионное вещание -

ртрс.рф

Учредитель:

Администрация Грушевского

сельского   поселения

Аксайского  района

Редактор: Онищенко Н.Л.

Ответственный за выпуск:

Коновальцева И.Г.

Адрес:  ул. Советская, д. 265 а,

ст. Грушевская,  Аксайский  район,

Ростовская область

телефон:  8 (863 50) 356-46

Тираж:  120

экземпляров

http://ртрс.рф/need/
mailto:zkp@ortpc-rostov.ru